Τὸ κατέποδας. Αλλὰ καὶ οὐ ταῦτα αὐτῇ διείσ-
τη τὰ αὐτὰ πράγματα μεταδικεῖν, οὐτε τῷ με-
ταθυετέρῳ δικιστῶν, οὐτε τῷ ἄλλοι οἱ Λύτες μη
βελτίσσα δίκαια ὅτε τῷ νόμῳ ἔχει γνώσον-
ται, οὐδὲν ἀποτελεῖ, Εἰ δὲ τὸν ταῦτα θεούτων Εἴ-
πω, διελύθη, φήσει τῆς περιγένετος καὶ προγρά-
μμάτων διφρεᾶς οὐτούτοις σὺν αὐτῇ ἀρμόζειν

& donatione ante nuptias , & præfertur cuilibet creditor etiam hypothecam habenti. Verum ea quæ tenet alienare non potest , quoniam ex his se exhibet & liberos & maritum. Lege i. constit. 25. tit. huius lib. & Nouellam 97. & pro rebus quæ extra eius dotem sunt , mulier hypothecam habet. Quod enim pro dote mulier hypothecam habeat , didicisti lib. 4. tit. 29. constit. 21. Sita enim est in i. constit. tit. 13. huius lib. 5. Nam pro donatione ante nuptias , mulier hypothecam non habet , sed maritus : sicut nec maritus habet hypothecam pro dote , sed sola mulier. Lege enim prædictam i. constit. sequentis tit. 13. & lib. 8. tit. 17. constit. 12. & Nouella 97. & de his pleniū disces. Quod ergo dictum est in primo themate huius constit. excipe si maritus ad inopiam sit deductus.

g Bona eius iure hypothecæ.] Obligata enim habet bona mariti, vel ex speciali conuentione, vel hodie etiam tacitè, secundum sequ. tit. constit. Hodie autem etiam pro rebus extra dotem constitutis, mulier hypothecam habet.

h Et sine conniveniatur , exceptionem .]
To & q modis habet. Sed etiam si ipsa contra detentatores rerum ad maritum suum pertinentium , super hisdem hypothecis secundum legum distinctionem moueat , non obesse ei matrimonium adhuc constitutum sancimus . Et dicit Thalelus , Recte dixit , Secundum legum distinctionem . Nam si quidem de dote agat , praeferetur antiquioribus & posterioribus creditoribus . Sin autem agat de donatione ante nuptias , eis non praeferetur , vt inueniemus in ultima constit. 17. tit. lib. 8.

ⁱ Nec enim ei opponitur.] Hoc est, non potest maritus mulieri dicere, Non-dum competit tibi dotis repetitio, adhuc matrimonio constituto.

k Sed interim res sic accipit.] Tode xt modas
sic habet, Sed ita eam posse easdem
res vindicare vel à creditoribus poste-
rioribus, vel ab aliis qui non potiora
iura legibus habere noscuntur, ut po-
tuisset si matrimonium eo modo dis-
solutum esset, quo dotis & ante nu-
ptias donationis exactio ei competere

poterat. Cùm sic habeat ^{in x^o m^oda}, dicit Thalelaus in illud, Qui non potiora iura legibus habere noscuntur, hoc dicit propter fiscum. Fiscus enim doti præfertur in hypothecis.

¹ *Nihil interim dum maritus.*] Quoniam incertum est an dos ei sit competitura, res accipit: eas autem ita tenet ut à se non alienet.